
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 01-07-2025, kenmerk PZH-2025-875473800,

tot wijziging van het deelplafond in het Openstellingsbesluit subsidie Gezond voedselsysteem 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op de artikelen 4:25, eerste lid, en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.4,
tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

Besluiten:

Artikel I 

Het Openstellingsbesluit subsidie Gezond voedselsysteem wordt als volgt gewijzigd: 

A.

In artikel 6 wordt “€ 200.000,=“ gewijzigd in “€ 300.000,=”.

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgiste van het provinciaal blad

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 4 april 2025. 

Den Haag, 1 juli 2025

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

 



Toelichting 
Met dit besluit wordt het deelplafond van het Openstellingsbesluit subsidie Gezond voedselsysteem

gewijzigd voor het jaar 2025. 

Het doel van dit openstellingsbesluit is om initiatieven die bijdragen aan een gezonde
voedselomgeving, voedseleducatie of het verminderen van voedselverspilling te stimuleren. Een
gezonde voedselomgeving en het beschikken over voedselvaardigheden kunnen bijdragen aan het

maken van gezonde voedselkeuzes en bewustzijn over het voedselsysteem. Ook willen we

voedselverspilling tegengaan zodat gezond voedsel gegeten wordt in plaats van verspild. De provincie

wil met deze openstelling bijdragen aan een gezond voedselsysteem waarin de gezonde keuze de

makkelijke keuze is, zodat inwoners gezondere en duurzamere voedselkeuzes maken wat bijdraagt

aan hun gezondheid en welzijn. Bovendien draagt dit bij aan een sterkere verbinding tussen boer,

burger en haar voedsel om zo bewustwording te creëren over lokale producten en een gezond

voedselsysteem.

Hiervoor is in het Openstellingsbesluit subsidie gezond voedselsysteem Zuid-Holland 2025 een

deelplafond van € 200.000,00 vastgesteld.

Voor het Openstellingsbesluit subsidie Gezond voedselsysteem zijn 21 kwalitatief goede
subsidieaanvragen ingediend, waardoor het deelplafond wordt overschreden met € 192.252. Vanuit

het programma Gezondheid & Welzijn is € 100.000 extra beschikbaar. Daarom wordt voorgesteld het

deelplafond van het Openstellingsbesluit subsidie Gezond voedselsysteem met € 100.000 te verhogen

van €200.000 naar € 300.000 om daarmee het openstellingsbesluit optimaal te benutten en meer
initiatieven te kunnen ondersteunen.  


